



Til Beskæftigelsesudvalget

Beskæftigelsesministeren
Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 01
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

Orientering om foreløbig opgørelse over antal personer berørt af kontant-hjælpsloftet i oktober 2016

23-09-2016

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget

Til jeres orientering kan jeg oplyse, at Beskæftigelsesministeriet nu har modtaget data fra KMD med en foreløbig opgørelse over antallet af personer, der på grund af kontanthjælpsloftet står til at få reduceret deres boligstøtte og/eller særlig støtte for oktober måned.

Opgørelsen viser, at omkring 33.000 personer vil få foretaget en *foreløbig* loftreduktion af deres boligstøtte og/eller særlige støtte i oktober måned 2016. Tallene er også opgjort på de enkelte kommuner, jf. vedlagte notat fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering.

De ca. 33.000 borgere modtager i disse dage et brev fra Udbetaling Danmark om, at der vil blive foretaget en foreløbig reduktion i udbetalingen af boligstøtte og/eller særlig støtte for oktober måned.

Det skal understreges, at antallet af personer, der har fået foretaget en foreløbig reduktion på grund af loftet, og det faktiske antal personer, der i sidste ende vil opleve, at ydelserne for oktober måned er blevet reduceret, ikke vil være identisk, da der vil ske en genberegning af loftreduktionen medio november.

Hvis den enkelte borger for eksempel opnår arbejdsindkomst ved siden af kontanthjælpen i oktober måned, vil det betyde, at borgeren vil få hele eller dele af den reducerede boligstøtte og/eller særlig støtte for oktober tilbage i forbindelse med førstkommande udbetaling af boligstøtte eller særlig støtte. Det forventes derfor, at antallet af loftsberørte i oktober måned i sidste ende vil blive lavere end 33.000 personer.

Det bemærkes endvidere, at nogle af de 33.000 personer, hvor der foretages en foreløbig reduktion for oktober måned, i løbet af oktober måned vil overgå til en anden ydelse, blive selvforsørgende eller komme i beskæftigelse. Da loftsreduktionen foretages for den sidste hele kalendermåned, hvor en person modtager kontanthjælp, vil disse personer ende med ikke at være omfattet af loftet for oktober, når genberegningen for oktober måned foretages.

Beskæftigelsesministeriet har tidligere skønnet, at ca. 27.800 fuldtidspersoner ville blive berørt af kontanthjælpsloftet i 2016, og at ca. 24.100 fuldtidspersoner vil blive berørt af kontanthjælpsloftet ved et strukturelt ledighedsniveau.

Afslutningsvist vil jeg gøre opmærksom på, at det er for tidligt at vurdere, om antallet af berørte af kontanthjælpsloftet i 2016 vil ligge over eller under dette skønnede niveau. Dette vil først kunne vurderes endeligt, når Udbetaling Danmark i løbet af foråret 2017 har foretaget den endelige beregning af kontanthjælpsloftet for 2016.

Venlig hilsen

Jørn Neergaard Larsen